Республика Крым

Белогорский районный совет

41-я сессия 2-го  созыва

РЕШЕНИЕ

05 декабря 2022 года                                                       № 598

О досрочном прекращении полномочий

главы администрации Белогорского

района Республики Крым Перелович Г.Я.

 Рассмотрев заявление главы администрации Белогорского района

Республики Крым Перелович Г.Я. о досрочном прекращении полномочий

главы администрации Белогорского района Республики Крым по

собственному желанию, в связи с выходом на пенсию по состоянию

здоровья, в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,

пунктом 2 части 10 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 года №

54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом

муниципального образования Белогорский район Республики Крым,

Контрактом, заключенным с Перелович Г.Я.,

 Белогорский районный совет РЕШИЛ:

1. Досрочно прекратить полномочия главы администрации Белогорского

района Перелович Галины Яношевны 05 декабря 2022 года в связи с

отставкой по собственному желанию в связи с выходом на пенсию.

2. Главе муниципального образования Белогорский район Республики

Крым,  председателю Белогорского районного совета Юнусову А.С.

расторгнуть контракт с лицом, назначаемым на должность главы

администрации Белогорского района Республики Крым от 28 октября

2019 года, заключенный с Перелович  Галиной Яношевной, с 05

декабря 2022 года.

3. Администрации Белогорского района Республики Крым обеспечить

выполнение необходимых мероприятий, связанных с досрочным

прекращением полномочий главы администрации Белогорского района

Перелович Галины Яношевны.

4. Возложить обязанности главы администрации Белогорского района

Республики Крым на заместителя главы администрации Белогорского

района Пирогова Андрея Петровича с 06 декабря 2022 года на период

до вступления в должность лица, назначенного Белогорским районным

советом Республики Крым на должность главы администрации

Белогорского района по контракту, заключенному по результатам

конкурса на замещение должности главы администрации Белогорского

района.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Белогорского районного совета Юнусова А.С.

Председатель

районного совета                                                                        А.С. Юнусов